

**MUNICÍPIO DE AGUAS DE CHAPECO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**PERÍODO DE REFERENCIA: Janeiro / Fevereiro de 2006**

**CONSOLIDADO**

LRF. Art.53, Inciso I - Anexo III

| ESPECIFICAÇÃO                              | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |            |            |            |            |            |            |            |            |            |            |            | TOTAL<br>(Últ.12 M) | PREVISÃO<br>ATUALIZADA<br>2006 |
|--|--|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|---------------------|--------------------------------|
|  | Mar/2005   | Abr/2005   | Mai/2005   | Jun/2005   | Jul/2005   | Ago/2005   | Set/2005   | Out/2005   | Nov/2005   | Dez/2005   | Jan/2006   | Fev/2006   |                     |                                |
| RECEITAS CORRENTES (I)                     | 510.367,87   | 458.887,68 | 512.372,44 | 466.972,93 | 436.530,09 | 443.021,32 | 413.089,88 | 435.743,47 | 500.875,14 | 604.799,50 | 526.183,84 | 443.458,69 | 5.752.302,85        | 6.488.500,00                   |
| Receita Tributária                         | 73.655,32  | 14.719,93  | 15.675,27  | 14.403,02  | 15.671,74  | 15.336,00  | 10.057,17  | 17.069,33  | 12.096,26  | 15.645,12  | 10.218,20  | 9.121,82   | 223.669,18          | 311.000,00                     |
| IPTU                                       | 24.527,61  | 1.329,02   | 3.230,82   | 1.420,72   | 2.502,51   | 1.943,82   | 725,28     | 669,79     | 371,46     | 1.784,19   | 0,00       | 0,00       | 38.505,22           | 52.000,00                      |
| ISS  | 5.703,24   | 3.116,59   | 3.074,14   | 4.574,34   | 6.626,87   | 3.531,02   | 3.132,58   | 4.042,98   | 3.950,30   | 3.550,16   | 3.430,58   | 1.793,16   | 46.525,96           | 50.000,00                      |
| ITBI                                       | 1.622,00   | 704,90     | 820,00     | 1.920,32   | 1.892,00   | 554,00     | 1.428,60   | 7.452,20   | 3.130,00   | 1.139,00   | 1.765,00   | 798,00     | 23.226,02           | 50.000,00                      |
| Outras Receitas Tributárias                | 41.802,47  | 9.569,42   | 8.550,31   | 6.487,64   | 4.650,36   | 9.307,16   | 4.770,71   | 4.904,36   | 4.644,50   | 9.171,77   | 5.022,62   | 6.530,66   | 115.411,98          | 159.000,00                     |
| Receita de Contribuições                   | 6.888,76   | 7.912,64   | 7.016,65   | 6.805,31   | 6.056,28   | 6.777,05   | 6.611,70   | 6.604,84   | 6.408,96   | 6.661,61   | 6.849,89   | 7.594,12   | 82.187,81           | 105.000,00                     |
| Receitas Patrimoniais                      | 1.244,61   | 1.336,74   | 1.147,19   | 1.340,66   | 1.159,43   | 2.873,81   | 1.638,19   | 974,08     | 2.040,97   | 2.278,13   | 820,46     | 2.735,71   | 19.589,98           | 47.000,00                      |
| Receita Agropecuária                       | 0,00   | 212,00     | 0,00       | 0,00       | 260,00     | 0,00       | 302,00     | 0,00       | 0,00       | 195,00     | 0,00       | 0,00       | 969,00              | 5.000,00                       |
| Receita Industrial                         | 0,00   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                | 0,00                           |
| Receita de Serviços                        | 528,00   | 396,00     | 347,00     | 918,00     | 2.478,00   | 1.099,64   | 1.103,56   | 347,00     | 1.203,00   | 910,00     | 595,50     | 313,00     | 10.238,70           | 39.000,00                      |
| Transferências Correntes                   | 426.613,40   | 420.878,57 | 483.078,12 | 435.362,02 | 404.698,39 | 408.280,41 | 387.768,89 | 405.453,97 | 474.622,47 | 569.066,15 | 505.252,21 | 411.441,04 | 5.332.515,64        | 5.891.000,00                   |
| Cota-Parte do FPM                          | 184.159,70   | 199.945,44 | 225.683,52 | 218.651,31 | 179.548,69 | 184.726,98 | 154.304,51 | 178.684,19 | 215.997,34 | 302.919,50 | 249.071,45 | 214.220,39 | 2.507.913,02        | 2.600.000,00                   |
| Cota-Parte do ICMS                         | 153.888,06   | 142.623,51 | 164.168,79 | 143.343,11 | 139.352,82 | 144.176,48 | 156.304,36 | 132.777,33 | 167.449,76 | 165.711,97 | 170.324,90 | 127.934,97 | 1.808.056,06        | 1.950.000,00                   |
| Cota-Parte do IPVA                         | 7.849,62   | 5.417,94   | 7.379,29   | 4.700,10   | 4.188,40   | 5.069,17   | 4.708,96   | 8.586,71   | 5.719,39   | 4.095,70   | 5.021,43   | 5.473,54   | 68.210,25           | 75.000,00                      |
| Transferências do FUNDEF                   | 22.034,56  | 20.853,31  | 24.691,19  | 21.616,84  | 20.100,63  | 20.735,02  | 20.978,60  | 19.430,55  | 24.079,16  | 25.145,15  | 21.322,60  | 16.539,71  | 257.527,32          | 159.600,00                     |
| Outras Transferências Correntes            | 58.681,46  | 52.038,37  | 61.155,33  | 47.050,66  | 61.507,85  | 53.572,76  | 51.472,46  | 65.975,19  | 61.376,82  | 71.193,83  | 59.511,83  | 47.272,43  | 690.808,99          | 1.106.400,00                   |
| Outras Receitas Correntes                  | 1.437,78   | 13.431,80  | 5.108,21   | 8.143,92   | 6.206,25   | 8.654,41   | 5.608,37   | 5.294,25   | 4.503,48   | 10.043,49  | 2.447,58   | 12.253,00  | 83.132,54           | 90.500,00                      |
| DEDUÇÕES (II)                              | 51.926,25  | 52.581,72  | 59.735,09  | 55.472,78  | 48.965,04  | 50.530,90  | 47.823,98  | 48.040,18  | 58.845,17  | 71.826,55  | 63.793,44  | 51.931,69  | 661.472,79          | 0,00                           |
| Contrib Plano Seg Social Servidor          | 0,00   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                | 0,00                           |
| Servidor                                   | 0,00   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                | 0,00                           |
| Patronal                                   | 0,00   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                | 0,00                           |
| Contrib.Serv.Cust. Assist. Social          | 0,00   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                | 0,00                           |
| Compensação Financeira entre Regimes       | 0,00   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                | 0,00                           |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEF | 51.926,25  | 52.581,72  | 59.735,09  | 55.472,78  | 48.965,04  | 50.530,90  | 47.823,98  | 48.040,18  | 58.845,17  | 71.826,55  | 63.793,44  | 51.931,69  | 661.472,79          | 0,00                           |
| Restos a Pagar Cancelados                  | 0,00   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                | 0,00                           |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)          | 458.441,62   | 406.305,96 | 452.637,35 | 411.500,15 | 387.565,05 | 392.490,42 | 365.265,90 | 387.703,29 | 442.029,97 | 532.972,95 | 462.390,40 | 391.527,00 | 5.090.830,06        | 6.488.500,00                   |

*Integrator - frmLRFAnexoIIIb*

MOACIR DALLA ROSA  
Prefeito Municipal

GERMANO GEAN VIEIRA  
C.R.C.:Té/C.017738/0-9  
Contador